
UCHWAŁA NR XXVI/23/16
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Międzyszkolnej Komisji Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność” dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/35/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 
27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 4 pkt 1 oraz art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy  z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (t. j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1881) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Związku Zawodowego Międzyszkolnej Komisji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wyrażające negatywną opinię w sprawie 
przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały 
Nr IX/35/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystywania, zawarte w piśmie z dnia 5 maja 2016 roku,
znak: MKOiW 237/PS/16.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: F990F3B6-FDEA-4E35-9626-A2FFE6902783. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały Rady
Powiatu, zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych Rada Powiatu w Staszowie
musi ustosunkować się do ww. opinii. Przytoczony przepis stanowi, iż „ w razie odrzucenia
w całości lub części stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu
terytorialnego informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska.
W razie rozbieżności stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej
komisji sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego”.

Zarząd Międzyszkolnej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wydał w dniu
5 maja 2016 r. roku negatywną opinię na temat projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały
Nr IX/35/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu
i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Ustawa o systemie oświaty ustala krąg przedszkoli, szkół i placówek oświatowych publicznych
– prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz
niepublicznych, którym przyznaje prawo do otrzymania dotacji z budżetów właściwych jednostek
samorządu terytorialnego. Po stronie samorządowej zaś przewiduje obowiązek udzielania dotacji
takim szkołom czy placówkom, których obowiązek prowadzenia mają przypisane poszczególne
jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół
publicznych oraz placówki o których mowa w art. 2 pkt. 5 i 7 ustawy o systemie oświaty, po
spełnieniu warunków określonych w ustawie o systemie oświaty – otrzymują dotacje z budżetów
jednostek samorządu terytorialnego w wysokości ustalonej przez te jednostki.

W oparciu o art. 90 ust.3 ustawy o systemie oświaty podstawą do naliczenia stawek dotacji dla
szkół niepublicznych dla dorosłych są wydatki bieżące (w przeliczeniu na jednego ucznia)
ponoszone przez samorządy terytorialne w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju.

W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do
ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie
szkoły publicznej danego typu lub rodzaju.

W związku z tym iż Powiat Staszowski nie prowadzi szkół publicznych dla dorosłych
prowadzonych systemem zaocznym, podstawą do naliczenia stawek dotacji dla szkół
niepublicznych dla dorosłych – zgodnie z powołanym przepisem – były informacje o wysokości
wydatków bieżących ponoszonych na prowadzenie szkół publicznych tego samego typu i rodzaju
przez najbliższe jednostki samorządu terytorialnego.

Wskaźniki procentowe a tym samym stawki dotacji dla słuchaczy niepublicznych szkół dla
dorosłych działających na terenie Powiatu Staszowskiego i dotowanych przez Powiat Staszowski
w 2016 roku ustalono na podstawie danych z dwóch jednostek samorządu terytorialnego: Powiatu
Mieleckiego - dla liceum ogólnokształcącego i dla szkoły policealnej oraz z Powiatu
Krakowskiego - dla szkoły policealnej: zawód - opiekun medyczny, ponieważ żaden powiat
województwa świętokrzyskiego takiego typu szkoły nie prowadzi. Wymienione jednostki
samorządu terytorialnego są najbliższymi terytorialnie samorządami, które prowadzą szkoły
publiczne odpowiadające typem i rodzajem szkołom niepublicznym dotowanym w tutejszym
powiecie.

Powiat Staszowski na szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie
realizuje się obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki otrzymuje środki finansowe z subwencji
oświatowej zapisane w metryczce pod poz.: Se, P9, P11 i P19.

Uchwalając wskaźniki procentowe a przy ich pomocy stawki dotacji na jednego słuchacza,
Powiat Staszowski nie przekracza kwot jakie zostały nam przekazane w Metryczce subwencji
oświatowej, jednocześnie starając się aby finansowanie szkół niepublicznych dla dorosłych było
stabilne i zgodne z przepisami. Jednocześnie informujemy, że stawki złotowe w 2016 roku nie
uległy zmianie w stosunku do roku 2015 i pozostają na tym samym poziomie.

Id: F990F3B6-FDEA-4E35-9626-A2FFE6902783. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia odrzuca się w całości negatywną opinię Zarządu
Międzyszkolnej Komisji Oświaty i Wychowania na temat uchwały w sprawie zmiany Uchwały
Nr IX/35/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu
i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Id: F990F3B6-FDEA-4E35-9626-A2FFE6902783. Podpisany Strona 2




